
Российская Федерация 
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ 
Нижневартовский городской Совет народных депутатов

М ал ы й  совет
РЕШЕНИЕ

г. Нижневартовск
235/28 28 июня

Об учреждении муниципальной поликультурной 
общеобразовательной средней школы N 30 
/с углубленным изучением иностранных языков/.

В соответствии с Законом Российской Федерации 
и Об образовании " и решением малого Совета N~ 3 19 
от 5 апреля 1993 года

малый городской Совет народных депутатов 
Р Е Ш И Л  :

1. Учредить муниципальную поликультурную общеобразоза .’ель 
ную среднюю школу N~ 30 /с углубленным изучением иностранных 
языков/ с основным видом деятельности :
- реализация общеобразовательных программ среднего /полного/ 
общего образования и специальных программ по изучению 
поликультур народов , проживающих в России , за рубежом .

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
закрепить за муниципальной поликультурной общеобразовательной 
средней школой N~ 30 / с углубленным изучением иностранных 
языков / на праве оперативного управления основные и оборотные 
фонды фактически находящиеся в ведении школы по состоянию на 
1 июля 1993 года .

3. Утвердить Устав муниципальной поликультурной 
общеобразовательной средней школы N~ 30

4* Поручить председателю городского Совета народных 
депутатов , а в его отсутствие заместителю подписать учредитель­
ный договор с учреждаемой школой .

5. Предложить Главе администрации Тимошкову Ю.И. 
назначить в установленном порядке директора муниципальной 
поликультурной общеобразовательной средней школы N 30.

6. Предложить Главе администрации города Тимошкову Ю.И. 
произвести регистрацию данной школы в установленном порядке .

7. Контроль за выполнением решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по образованию ( Цепа Л.В. ).

Председатель 
городского Совета . П . ТИХОНОВ


